
UCHWAŁA NR 119/22 
ZARZĄDU POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie zaopiniowania projektu "Programu Ochrony Środowiska dla Gmin członkowskich 
Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki na lata 2022-2026 z perspektywą do 

2029 r." 

Na podstawie art. 32 ust.1 i art. 77b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 1526 ); oraz art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 roku Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 z późn. zm.), Zarząd 
Powiatu w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt Programu Ochrony Środowiska dla Gmin członkowskich 
Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki na lata 2022-2026 z perspektywą do 2029 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Staszowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Zarząd Powiatu w Staszowie 
 
Przewodniczący Zarządu: Józef Żółciak 
 
Wicestarosta: Leszek Guzal 
 
Członkowie Zarządu: Janusz Bąk 
 
Krystyna Semrau 
 
Zbigniew Wiącek 

 

Id: 7D5FBD66-A44B-472C-9A3E-9821C1482DAC. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podstawą prawną opracowania Programu Ochrony Środowiska dla Gmin członkowskich 
Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki na lata 2022 – 2026 z perspektywą do 
2029 jest art. 17 ust.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 
2021 poz. 1973, z późn. zm.). Przedmiotowy dokument jest jednym z najważniejszych narzędzi, 
które umożliwia realizację założeń polityki ekologicznej kraju. 

Aktualnymi członkami EZGDK, są następujące Gminy: Baćkowice, Bogoria, Dwikozy, 
Iwaniska, Koprzywnica, Klimontów, Lipnik, Łoniów, Obrazów, Opatów, Osiek Ożarów, 
Samborzec, Sandomierz, Sadowie, Zawichost. 

W Programie ujęto analizę uwarunkowań wynikających z Polityki Ekologicznej Państwa oraz 
z pozostałych dokumentów strategicznych krajowych, wojewódzkich. 

Program zawiera ocenę stanu środowiska gmin wchodzących w skład Ekologicznego Związku 
Gmin Dorzecza Koprzywianki, uwzględniając prognozowane dane oraz wskaźniki ilościowe 
charakteryzujących poszczególne komponenty środowiska. Poszczególne problemy środowiskowe 
ujęte zostały w podziale na działania systemowe, działania w zakresie ochrony zasobów 
naturalnych, tj. ochrony przyrody, lasów, ochrony przeciwpowodziowej, gleb i zasobów 
geologicznych, a także na działania w zakresie poprawy jakości środowiska, tj. powietrza 
atmosferycznego, wód podziemnych i powierzchniowych, gospodarki odpadami, hałasu i pól 
elektromagnetycznych, a także awarii stwarzających nadzwyczajna zagrożenie dla środowiska. 

Podstawą prawną do podjęcia niniejszej uchwały jest art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska a niniejszy program został przeanalizowany pod 
kątem zapisów dotyczących gmin należących do naszego powiatu tj. Bogoria i Osiek. 

Id: 7D5FBD66-A44B-472C-9A3E-9821C1482DAC. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



